利润总额 25,570,269.96 -195,346,161.78 不适用 -90,828,915.45
归属于上市公司股东的净利

润
21,171,374.54 -207,734,602.49 不适用 -90,188,664.39

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
-57,294,258.46 -140,384,779.93 不适用 -69,063,926.98

经营活动产生的现金流量净

额
-14,904,522.26 -4,573,219.25 不适用 89,589,454.51

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

总资产 395,258,780.10 495,560,163.79 -20.24 784,237,916.20
所有者权益（或股东权益） -159,298,773.87 -175,805,630.92 不适用 25,324,562.61

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.06 -0.63 不适用 -0.27
稀释每股收益（元／股） 0.06 -0.63 不适用 -0.27

上海宽频科技股份有限公司 2010 年年度报告

5

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
-0.17 -0.43 不适用 -0.21

加权平均净资产收益率（%） -12.49 不适用

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
33.80 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
-0.05 -0.01 不适用 0.27

2010 年

末
2009 年

末
本期末比上年同期末

增减(%)
2008 年

末
归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
-0.48 -0.53 不适用 0.08

因合并报表范围有变化，主要会计数据和财务指标没有可比性。合并报表范围的变化，请详

见财务报表附注的说明。

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
交易性金融资产 511,000.00 332,000.00 -98,990.69 13,390.69

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
65,876,311.00 20.03  65,876,311.00 20.03

其中： 境
内非国有

法人持股
42,876,311.00 13.03 -15,500,000.00 -15,500,000.00 27,376,311.00 8.32

   境 23,000,000.00 7.00 15,500,000.00 15,500,000.00 38,500,000.00 11.71

上海宽频科技股份有限公司 2010 年年度报告

6

内自然人

持股
４、外资

持股

其中： 境
外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币

普通股
262,985,130.00 79.97  262,985,130.00 79.97

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他
三、股份

总数
328,861,441.00 100  328,861,441.00 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

上海宽频科技股份有限公司 2010 年年度报告

7

单位：股
报告期末股东总数 39,564 户

前十名股东持股情况

股东名

称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份

数量

史佩欣
境内

自然

人
8.52 28,010,000 15,500,000.00 28,010,000 质押 28,010,000

无锡万

方通信

技术有

限公司

境内

非国

有法

人

8.32 27,376,311 -15,500,000.00 27,376,311 未知

吴鸣霄
境内

自然

人
3.19 10,490,000 10,490,000 未知

林福成
境内

自然

人